
۸
w w w . F D N . I R

چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲   شماره ۳۸۷۸
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دودودمسخنمیگویند

بازار ۶۰ هزار میلیارد تومانی سیگار در ایران

سازمان جهانی بهداشت روز 31 ماه می میلادی برابر با 10 خردادماه 

را به عنوان روز جهانی بدون دخانیات نامگذاری کرده است. آمارهای 

این نهاد بین المللی نشان می دهد در سطح جهان 1.3 میلیارد نفر 

دخانیات مصرف می کنند و نکته قابل تأمل اینکه 80 درصد از این 

افراد در کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط   زندگی می کنند. در 

ایران نیز آمارها بسیار قابل تامل است، طبق گزارش رسمی وزارت 

صمت، مصرف سیگار در ایران سالانه به 73 میلیارد نخ می رسد. 

همچنین طبق گزارش این وزارتخانه، سالانه در ایران 11.5 هزار 

تن تنباکوی معسل در کشور مصرف می شود که حدود 4.8 هزار 

تن آن در داخل تولیدشده، 4.4 هزار تن تنباکو از طریق واردات 

تامین شده و مابقی قاچاق یا تقلبی است. بررسی ها حکایت از 

آن دارد که گردش مالی دخانیات در ایران سالانه 60 هزار میلیارد 

تومان است. این رقم را نهادهای بین المللی در سال 2022 برای 

ایران بیش از دومیلیارد دلار ذکر کرده اند. همچنین خسارت ناشی 

از مصرف دخانیات در کشور بین 110 تا 120 هزار میلیارد تومان 

برآورد می شود که شامل 60 هزار میلیارد تومان مصرف دخانیات 

و 60 هزار میلیارد تومان زیان به بخش سلامت کشور است. طی 

سال های اخیر تنها سیاست اعمال شده از سوی دولت ها در 

ایران افزایش مالیات بر مصرف دخانیات بوده است. گزارش های 

کارشناسی نشان می دهد در دنیا در اغلب کشورها سیاست قیمتی 

اعمال  شده است، اما تاکید این است که صرف افزایش مالیات 

نمی تواند جلوی مصرف دخانیات را بگیرد؛ چراکه میزان موفقیت 

سیاست قیمتی در کاهش مصرف به میزان توانمندی آن کشور در 

کنترل قاچاق بستگی دارد. به عبارتی اگر کشوری توانایی مقابله 

با قاچاق را نداشته باشد، به راحتی دخانیات ارزان قاچاق جایگزین 

دخانیات رسمی مشمول مالیات می شود و سیاست در کاهش 

مصرف با شکست مواجه می شود، اما اگر امکان قاچاق وجود نداشته 

باشد یا اندک باشد جنس ارزان به راحتی نمی تواند جایگزین سیگار 

گران شده شود و در بلندمدت قطعا موجب کاهش مصرف سیگار و 

دخانیات در جامعه خواهد شد. 

1.3 میلیارد نفر سیگاری در جهان 
براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت )WHO(، تعداد 

مصرف کنندگان دخانیات در جهان 1.3 میلیارد نفر است که بیش 

از 80 درصد در کشورهای با درآمد کم و متوسط   زندگی می کنند. 

این گزارش نشان می دهد در سال 2020 حدود 22.3 درصد از 

جمعیت جهان شامل 36.7 درصد از کل مردان و 7.8 درصد از 

زنان جهان از دخانیات استفاده می کردند. برآورد WHO این است 

دخانیات سالانه جان بیش از هشت میلیون نفر را می گیرد که بیش 

از هفت میلیون نفر از این مرگ ومیرها ناشی از مصرف مستقیم 

دخانیات و حدود 1.2 میلیون نفر افراد غیرسیگاری نیز به دلیل قرار 

گرفتن در معرض دود افراد سیگاری جان خود را از دست می دهند. 

گردش 1000 میلیارد دلاری سیگار
گزارش موسسه آماری معتبر statista نشان می دهد بازار جهانی 

محصولات تنباکو از حدود 848 میلیارد دلار در سال 2014 حالا به 

912 میلیارد دلار تا سال 2022 رسیده است. کارشناسان موسسه 

statista برآورد کرده اند این مقدار تا سال 2026 به بیش از هزار 

میلیارد دلار خواهد رسید. طبق آمارهای جهانی، در سال 2022 از 

مجموع 922 میلیارد دلار گردش مالی محصولات دخانی در جهان، 

حدود 80 درصد آن معادل 741 میلیارد دلار مربوط به 23 کشور 

پرجمعیت است. در این لیست، گردش مالی دخانیات در چین 

حدود 288 میلیارد دلار، در آمریکا 105 میلیارد دلار، در آلمان 

39 میلیارد دلار، در اندونزی 34.6 میلیارد دلار و در انگلیس و ژاپن 

به ترتیب 27.5 و 26 میلیارد دلار است. طبق این آمارها، گردش 

مالی دخانیات در ایتالیا و ژاپن به ترتیب 24.7 و 24.4 میلیارد دلار 

و در روسیه و ترکیه 24.3 و 22.5 میلیارد دلار است. در این لیست، 

گردش مالی دخانیات در ایران نیز دو میلیارد دلار برآورد شده که با 

میانگین قیمت دلار در سال 2022، ارزش این بازار حدود 60 هزار 

میلیارد تومان برآورد می شود. 

درآمد این شرکت ها به اندازه فروش نفت ایران !
بررسی آمارهای جهانی نشان می دهد شرکت ملی دخانیات چین 

)CNTC( بزرگ ترین تولیدکننده سیگار در جهان است. مجموع 

فروش داخلی و صادراتی این شرکت سالانه بالغ بر 2600 میلیارد 

نخ سیگار است. شرکت CNTC در حال حاضر 45.2 درصد از بازار 

جهانی سیگار را در اختیار دارد و دفتر مرکزی آن در پکن با 510000 

کارمند قرار دارد. CNTC همچنان به شدت به بازار داخلی خود 

وابسته بوده و 98.7 درصد از حجم فروش خود را در چین به فروش 

می رساند. گردش مالی سالانه دخانیات در چین 288 میلیارد دلار 

بود که برآورد می شود این مقدار در سال 2023 به 294 میلیارد 

دلار برسد. پس از شرکت ملی دخانیات چین )CNTC(، بزرگ ترین 

شرکت های دخانیات جهان بریتیش امریکن توباکو )انگلیسی( 

است که درآمد آن در سال 2022 حدود 35.3 میلیارد دلار بوده 

است. در رتبه بعدی شرکت فیلیپ موریس بین المللی )آمریکایی( 

قرار دارد که درآمد آن سال گذشته 31.5 میلیارد دلار بوده است. 

امپریال توباکو )انگلیسی(، ژاپن توباکو، آلتریا گروپ )آمریکایی( 

و آی تی سی لیمیتد )هندی( نیز در رتبه های بعدی قرار دارند که 

درآمد عملیاتی آنها در سال گذشته به ترتیب 22.6، 21.2، 21.1 

و 7.9 میلیارد دلار بوده است. 

دود شدن سالانه 73 میلیارد نخ سیگار در ایران 
آمارهای رسمی وزارت صمت نشان می دهد در سال 1396 ایرانی ها 

55 میلیارد نخ سیگار مصرف می کردند که این تعداد تا سال 1401 

به 73 میلیارد نخ رسیده است. برخی گزارش ها نشان می دهد 

در ایران 9 میلیون نفر سیگاری هستند. در این صورت سرانه 

مصرف هر ایرانی روزانه 22 نخ خواهد بود که به نظر می رسد کمی 

غیرطبیعی است. به عبارتی، از آنجایی که میانگین مصرف هر فرد 

در روز معمولا بین 8 تا 10 نخ است، تعداد سیگاری های کشور باید 

بیش از 9 میلیون نفر باشد. در غیر این صورت، اگر 73 میلیارد نخ 

سیگار را 9 میلیون نفر مصرف کرده باشند، به لحاظ شاخص های 

سلامت وضعیت خطرناکی پیش روی ایرانی های سیگاری و نظام 

سلامت است. 

هزینه 60 هزار میلیاردی ایرانی ها
برای سیگار و قلیان

آمارهای وزارت صمت از میزان مصرف سیگار در کشور نشان می دهد 

تعداد سالانه مصرف داخل در سال 1396 حدود 55 میلیارد نخ 

بوده که این تعداد تا سال 1399 به 65 میلیارد نخ و در سال 1400 

به 73 میلیارد نخ رسیده است. طبق آمارهای وزارت صمت، در سال 

1400 مجموع تولید سیگار کشورمان 62 میلیارد و 475 میلیون 

نخ بوده و حدود 11 میلیارد نخ از نیاز کشور نیز از طریق قاچاق تهیه 

شده و واردات رسمی سیگار صفر بوده است. در کنار سیگار، گرچه 

از میزان مصرف تنباکو در کشور اطلاعات رسمی در دست نیست 

اما گزارش وزارت صمت نشان می دهد در سال 1400 درمجموع 4 

هزار و 886 تن تنباکو تولید شده که 600 تن آن صادر و 4300 تن 

آن در داخل کشور به مصرف رسیده است. همچنین طبق آمارهای 

گمرک، در همان سال 1400 حدود 4 هزار و 425 تن انواع تنباکو 

وارد کشور شده که ارزش آن نزدیک به 29 میلیون دلار بوده است.  

اما درخصوص ارزش بازار دخانیات در ایران آمارهای رسمی چندان 

در دسترس نیست و تنها آمار رسمی فقط آمار هزینه-درآمد مرکز 

آمار ایران است. طبق این آمارها، هر خانوار در روستاها 697 و در 

شهرها 653 هزار تومان برای سیگار هزینه کرده است. البته این ارقام 

میانگین کل خانوارهاست درحالی که بخش قابل توجهی از ایرانیان 

سیگاری نبوده و اهل مصرف تنباکو و قلیان نیستند. 

اما آمار رسمی دیگر، مربوط به گزارش میزان مصرف سالانه سیگار 

در کشور است که وزارت صمت منتشر می کند. طبق این آمار، تعداد 

سیگار مصرفی ایرانی ها تا سال 1400 به 73 میلیارد نخ رسیده که 

62 میلیارد آن تولید داخل و 11 میلیارد نخ نیز به صورت قاچاق وارد 

کشور می شود. با در نظر گرفتن هر نخ سیگار ایرانی و خارجی به 

مبلغ 702 تومان، ارزش تقریبی سیگار مصرفی ایرانی ها در سال 

1400 به بیش از 51 هزار میلیارد تومان می رسد. 

برای تصور صحت این رقم کافی است بدانیم درآمد مالیاتی دولت 

از سیگار در سال 1400 حدود 6 هزار و 150 میلیارد تومان بوده 

است. با توجه به اینکه مالیات هر نخ سیگار تولید داخل با برند 

ایرانی 50 تومان و با برند بین المللی 100 تومان است، تصور بازار 

50 تا 60 هزار میلیارد تومانی برای سیگار و تبناکو چندان هم دور 

از ذهن نیست. به عبارتی، اگر مالیات سیگار و تنباکو معادل 10 

درصد از قیمت آنها باشد، بازار سیگار به 50 تا 51 هزار میلیارد تومان 

و بازار تنباکو نیز به حدود 8 تا 9 هزار میلیارد تومان خواهد رسید. 

خسارت 120 هزار میلیارد تومانی دخانیات
آنطور که جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 

بهداشت درخصوص وضعیت شیوع مصرف دخانیات در در کشور 

می گوید، »سالانه 60 هزارنفر به دلیل مصرف دخانیات در ایران 

جان خود را از دست می دهند. وی می گوید هزینه های بهداشتی 

و درمانی ناشی از مصرف دخانیات در کشور سالانه بیش از 60 هزار 

میلیارد تومان بوده و این هزینه، جدا از ناتوانی ها، از کارافتادگی ها 

و.... است.« با احتساب هزینه مصرف دخانیات که در گزارش حاضر 

حدود 60 هزار میلیارد تومان برآورد شد، سالانه حدود 110 تا 120 

هزار میلیارد تومان خسارت از مصرف دخانیات به کشور وارد می شود. 

به گفته رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، بر اساس 

مطالعات صورت گرفته در سال 1400 حدود 14 درصد از افراد 

بالای 18 سال کشور سیگار مصرف می کنند که در زنان 4.4 درصد 

و در مردان نزدیک به 26 درصد بوده است. جندقی می گوید، روند 

افزایشی مصرف دخانیات در سال های 1395 تا 1400 در گروه 

سنی 18 تا 24 سال اتفاق افتاده است که در زنان 90 درصد و در 

بین مردان 34 درصد افزایش یافته است که این خطرناک است . یا 

روند افزایش مصرف دخانیات در همین سال ها در گروه سنی 25 

تا 34 سال را هم شاهد هستیم که در بین مردان 15 درصد و در 

بین زنان 90.88 درصد افزایش یافته است. رئیس مرکز سلامت 

محیط و کار وزارت بهداشت، درباره وضعیت مصرف سیگار بین 

نوجوانان 13 تا 15 ساله در بین سال های 1395 تا 1400، بیان 

کرد: »در پسران ما حدود 5.8 درصد کاهش مصرف و در دختران 

133 درصد افزایش مصرف دخانیات طی این سال ها را داشتیم . 

درمجموع در سال 1395 در بین این گروه سنی 3 درصد مصرف 

دخانیات داشتیم که در سال 1400 به 3.4 درصد رسیده است.« 

از مجموع آمارهای اعلام شده این مسئول وزارت بهداشت این طور 

برداشت می شود که تعداد سیگاری های ایران باید حول وحوش 9 

میلیون نفر باشد )14 درصد از افراد بالای 18 سال(. 

 

هزینه روستایییان سیگاری بیشتر از شهری ها
نگاهی به گزارش هزینه-درآمد خانوارهای شهری و روستایی نشان 

می دهد در سال 1400 خانوارهای روستایی بیش از شهری ها برای 

دخانیات هزینه کرده اند. طبق این آمارها، خانوارهای شهری در 

سال 1400 به طور میانگین 467 هزار تومان و خانوارهای روستایی 

حدود 498 هزار تومان برای دخانیات هزینه کرده اند. با احتساب 

تورم دخانیات که در سال 1401 حدود 40 درصد بوده، هر خانوار 

روستایی در سال 1401 حدود 697 هزار و 500 تومان و هر خانوار 

شهری نیز 653 هزار و 240 تومان برای دخانیات هزینه کرده است. 

البته با توجه به اینکه داده های مرکز آمار ایران تورم زدایی نشده و 

مربوط به تعداد مصرف کنندگان یا میزان عددی مصرف نیست و 

صرفا هزینه را بیان می کند، ممکن است دلیل بالا بودن هزینه های 

مصرف دخانیات در روستاها، تورم بالای این اقلام در روستاها باشد؛ 

به طوری که برای مثال درحالی که طی بهمن 1401 تورم نقطه ای 

و سالانه دخانیات در روستاها به ترتیب 38.5 و 41.5 درصد بوده 

اما در همان ماه این میزان برای مناطق شهری به ترتیب  31.9 و 

39.9 درصد بوده است. 

اما بررسی دهکی مصرف سیگار نیز نشان می دهد در خانوارهای 

روستایی دهک اول طی سال 1401 به طور میانگین 199 هزار و 

500 تومان برای دخانیات هزینه شده است. این میزان برای دهک 

دوم 395 هزار تومان و برای دهک سوم 630 هزار تومان بوده است. 

البته در دهک های پایین، میزان مصرف خانوارهای شهری بیشتر 

از روستاییان بوده و این میزان برای سه دهک اول به ترتیب 483، 

529 و 682 هزار تومان است.

در دهک های چهارم، پنجم و ششم هزینه سالانه دخانیات برای 

روستاییان 685، 759 و 703 هزار تومان و برای شهری ها به 

ترتیب 617، 654 و 583 هزار تومان است. در دهک های هفتم، 

هشتم، نهم و دهم هزینه دخانیات برای روستاییان به ترتیب 

771، 839، 894 و یک میلیون و 100 هزار تومان و برای خانوار 

شهری این میزان به ترتیب 614، 607، 733 و یک میلیون و 29 

هزار تومان است. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

جوابیه

جوابیهپستبانک
بهگزارش»فرهیختگان«

روزنامه »فرهیختگان« روز هشتم خردادماه سال جاری 

در گزارشی با عنوان »تسهیلات 164 هزار میلیارد تومانی 

کارمندان بانک ها« به موضوع تسهیلات بانک ها به 

کارکنان شان پرداخت. در این خصوص پست بانک طی 

جوابیه ای به این گزارش واکنش نشان داد. آنچه در ادامه 

می آید متن کامل جوابیه این بانک است:

متنجوابیه

در پاسخ به گزارش روزنامه »فرهیختگان« با عنوان وضعیت 

تسهیلات دهی 30 بانک و موسسه اعتباری به کارمندان 

و مدیران بانک ها مراتب ذیل بابت تنویر افکار عمومی به 

اطلاع می رسد:

پرداخت تسهیلات به کارکنان، تابع قوانین و مقررات 

ابلاغی  قانون بودجه کل کشور است که در سال 1401 

بر اساس تبصره 4 ماده 11 ضوابط اجرایی بودجه، 

دستورالعمل اعطای تسهیلات رفاهی به کارکنان بانک ها، 

بیمه ها و شرکت های دولتی توسط سازمان برنامه و بودجه 

و سازمان امور اداری و استخدامی کشور طی نامه مشترک 

شماره 295860 مورخ 14 /06 /1401 ابلاغ شده است. 

پست بانک ایران با رعایت کامل قوانین مربوطه همانند 

سایر بانک ها تسهیلات کارکنان خود را پرداخت نموده 

و تنها بانک دولتی است و به صورت ماهیانه کلیه 

اطلاعات مالی خود را در سامانه کدال منتشر می نماید 

و در فاصله های زمانی شش ماهه صورت های مالی به 

تایید سازمان حسابرسی نیز می رسد. سازمان حسابرسی 

به عنوان حسابرس و بازرس قانونی بانک موضوعات را 

رسیدگی نموده و در صورت مشاهده هرگونه انحراف 

از قوانین و مقررات ابلاغی نسبت به افشاء آن اقدام 

می نمایند.

در صورت های مالی بانک منتهی به 29 /12 /1401 

که در سیستم کدال نیز درج شده، مانده تسهیلات 

کارکنان شامل شاغلین و بازنشستگان 26184 میلیارد 

ریال می باشد که در گزارش آن روزنامه به اشتباه 28125 

میلیارد ریال و فقط برای شاغلین ذکر شده است. اضافه 

می نماید در صورت های مالی بانک ها مطابق فرمت ابلاغی 

بانک مرکزی، تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص 

غیردولتی در سه طبقه کارکنان، اشخاص حقیقی، 

اشخاص حقوقی طبقه بندی گردیده و کارکنان، شامل 

کارکنان شاغل و بازنشسته می باشد که در تاریخ منتهی 

به 29 اسفند 1401 این تعداد در پست بانک 4130 نفر 

می باشد درصورتی که نویسنده محترم تسهیلات اعطایی را 

صرفا برای کارکنان شاغل)2739 نفر( منظور نموده است.

درخاتمه با عنایت به اینکه اینگونه گزارشات آثار مخرب 

در ارزیابی عملکرد بانک ها داشته و موجب نادیده گرفته 

شدن زحمات کارکنان خدوم بانک ها می شود، تاکید 

می گردد میزان تسهیلات پرداختی به کارکنان بانک ها 

تابع قوانین و مقرراتی است که توسط مراجع قانونی ذیربط 

تعیین می شود و پست بانک ایران همواره خود را ملزم به 

رعایت دستورالعمل ها و آئین نامه های مربوط دانسته و 

می داند و آمادگی دسترسی شفاف به اطلاعات مذکور را 

برای متقاضیان دارد.

پاسخ»فرهیختگان«
در خصوص جوابیه پست بانک، دو نکته لازم به ذکر است:

نخست آنکه اطلاعات ذکر شده در گزارش از داده های 

آماری بانک مرکزی استخراج شده که برای عموم مردم قابل 

دسترس بوده و اتفاقا این داده ها از سوی شبکه بانکی به 

بانک مرکزی ارسال شده؛ لذا ادعای نادرستی و مخدوش 

بودن اطلاعات گزارش »فرهیختگان« درست نیست. جای 

شگفتی  است مسئولان بانک مذکور از اطلاعات ارسالی 

خود به بانک مرکزی اطلاع دقیقی ندارند.

نکته دوم نیز به موضوع دریافت کنندگان تسهیلات 

برمی گردد. چنانکه در چند بخش و حتی نمودارهای 

گزارش نیز ذکر شد، به دلیل فقدان دسترسی به آمار 

بازنشستگان شبکه بانکی، تاکید شده که رقم تسهیلات 

صرفا بر تعداد کارکنان تقسیم شده و به دلیل فقدان 

اطلاعات تعداد بازنشستگان، نمی تواند گویای تمام 

واقعیت باشد. به همین دلیل، برای رعایت انصاف، 

»فرهیختگان« در جای جای گزارش به این موضوع اشاره 

کرده است.

مهدی عبداللهی
دبیرگروهاقتصاد

شرکت نفت فلات قاره ایران
FLS-0040767 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی شماره

TRANSMITTERS

   شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

شركتنفتفلاتقارهايران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه 
عمومی خرید TRANSMITTERS به شماره FLS-0040767 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل 
اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد 
شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات و اسناد 
مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد 

به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مناقصه گران تاییدشده در ارزیابی کیفی جهت حضور در سایر مراحل مناقصه 
می بایست نسبت به ارائه ضمانتنامه بانكی معتبر با مبلغ 2,685,000,000 ریال به 
حروف دو میلیارد و ششصد و هشتاد و پنج میلیون ریال يا فيش واريز نقدی به شماره شبا 
IR020100004101049552131069 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بابت 

وجوه ضمانتنامه ها به نام شركت نفت فلات قاره ايران اقدام نمایند.

-تاریخانتشارفراخواندرسامانه: 1402/03/10 
-مهلتدریافتاسناداستعلامارزیابیکیفی: 10 روز پس از ثبت فراخوان ارزیابی کیفی 

در سامانه ستاد
-مهلتارسالپاسخاستعلامارزیابیکیفی: 20 روز پس از انجام مهلت دریافت اسناد 

ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
کلیه موارد اطلاع رسانی مناقصه  از جمله مواعید )تاریخ های سررسید مراحل مناقصه(، 
توسط سامانه ستاد انجام می شود و مناقصه گران موظفند نسبت به کنترل سامانه ستاد 

جهت اطلاع اقدام نمایند.
اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگذار:تهران- خیابان ولیعصر- نرسیده به تقاطع مدرس- 

خیابان شهید قریشی)تورج(- خیابان خاکزاد- شماره 12   تلفن:  23942656
اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس: 41934-021 -   دفترثبتنام:85193768 و 88963737 
روابطعمومیشرکتنفتفلاتقارهایران
شمارهشناسه1502964

نوبت اول    شرکت ملی گاز ایرانآگهیفراخوانتجدیدمناقصهعمومیدومرحلهای
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شركتمجتمعگازپارسجنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

2002096334000021 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R1-1400/018 9900241 مناقصه شماره-SM تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

سیستم تهویه آنالایزر) خرید اقلام ساخت داخل مورد تایید می باشد( موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

-/555/000/000 ریال مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار

تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار به صورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار

-/11/100/000/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد   8 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه اول – اداره خرید آدرس مناقصه گذار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد 
هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. 

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه یا با شماره تلفن های 4332-07731314478 تماس حاصل فرمایند. 
شمارهشناسه:1503305روابطعمومیشركتمجتمعگازپارسجنوبی

نوبت دوم

وضعیت هزینه های دخانی خانوار روستایی و شهری در 
سال 1401 - ارقام به تومان به ازای هر خانوار

هزینه خانوار 
شهری

هزینه خانوار 
روستایی

دهک ها

653,240 697,480 میانگین خانوارها

483,420 199,500 دهک اول

529,200 395,080 دهک دوم

681,800 630,000 دهک سوم

616,980 684,740 دهک چهارم

653,800 759,500 دهک پنجم

583,520 702,940 دهک ششم

613,760 770,980 دهک هفتم

607,180 838,740 دهک هشتم

733,320 893,760 دهک نهم

1,029,560 1,100,260 دهک دهم

توضیح: مبنای داده ها، گزارش هزینه-درآمد سال 1400 
مرکز آمار ایران بوده که برای برآورد هزینه های سال 1401 از 

تورم گروه دخانیات استفاده شده است

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان
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